

# Głos KOSZALIŃSKI

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr. Wtorek, 31 marca 1953 r. Rok II Nr 78 (182)



## VIII Plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

WARSZAWA. Dnia 28 marca br. odbyło się w Warszawie VIII Plenarne Posiedzenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Plenum KC PZPR uczciło chwilą milczenia pamięć Genialnego Wodza i Nauczyciela klasy robotniczej i całej postępowej ludzkości — Józefa Stalina oraz pamięć Wielkiego przywódcy narodów Czechosłowacji — Klementa Gottwalda.

Plenum KC PZPR wysłuchało referatu Towarzystwa Bolesława Bieruta pt. „Nieśmiertelne nauki Towarzystwa Stalina — orężem walki o dalsze wzmocnienie Partii i Frontu Narodowego”.

Po przeprowadzonej dyskusji VIII Plenum KC PZPR przyjęło jednomyślnie następującą uchwałę:

„VIII Plenum Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej postanawia uznać referat wygłoszony na Plenum przez Przewodniczącego KC Towarzystwa Bolesława Bieruta pt. „Nieśmiertelne nauki Towarzystwa Stalina — orężem walki o dalsze wzmocnienie Partii i Frontu Narodowego” za wytyczną pracy całej partii, wszystkich instancji i organizacji partyjnych”.

Plenum Komitetu Centralnego postanowiło wprowadzić zastępcę członka KC PZPR tow. Edmunda Pszczółkowskiego do składu członków Komitetu Centralnego, a zarazem do sekretariatu Biura Organizacyjnego KC.

Plenum Komitetu Centralnego postanowiło również wprowadzić w skład członków Komitetu Centralnego Wiceprezesa Rady Ministrów tow. Tadeusza Gede oraz w skład zastępców członków KC PZPR: I sekretarza KW

### Z notatnika ekipy kontrolno-sprawozdawczej „Głosu Koszalińskiego”

#### W PGR MŚCICE UKONCZONO SIEW PSZENICY, OWSA I GROCHU

Załoga zespołu PGR Mścice Je gospodarstwo Dobre. We wszystkich gospodarstwach wyróżniła się młodzież ZMP-owska. Najlepsze wyniki w akcji siewnej osiągnęła dotychczas gospodarstwa Malinowo i Koszalin, w których gwałtownie organizacja pracy.

Komitet Zespołu Współzawodnictwa Pracy wyróżnił nagrodami — książkami o życiu i działalności Józefa Stalina — przodującą w zespole załogę i koło ZMP gospodarstwa Dobre.

#### PGR CETUŃ PRZODUJE

W zespole PGR Cetuń przoduje w akcji wiosennej gospodarstwo Cetuń, które do 28 marca tj. 7 dni przed terminem zakończyło siew zbóż kłosowych.

#### NA POLACH ZESPOŁU PGR STRZEPOWO

Zasiano do dnia 27 marca 495 ha. Na szczególne wyróżnienie zasługuje gospodarstwo Strzepowo, w którym zasiano 125 ha.

92 hektary zasiano w gospodarstwie Strachomino. Na ukończeniu są już zasiewy w gospodarstwie Miłogoszcz. Sprawni przebieg prac siewnych zawdzięczać należy w poważnej mierze brygadam traktorowym.

W okresie kampanii siewnej wysunęli się na czoło traktorzyści: **Biernacki** — brygadier traktorowy z gospodarstwa Strachomino, **Jan Szule** z gospodarstwa Lapienica i **Kargiel** z gospodarstwa Miłogoszcz.

#### SPÓŁDZIELCY RZS MODRZEJEWO ZASIALI 29 HEKTARÓW

Sprawnie przebiegają prace siewne w gminie Tuchomie, powiat Bytów.

Spółdzielcy RZS Modrzejevo zasiali już 29 ha owsa i seradeli.

Sredniorolny chłop Bronisław Litz zakończył siew 2,5 ha owsa i seradeli.

#### KOMBINACJE GUMIŃSKIEGO

Wszyscy chłopcy z gromady Tagowie w powiecie bytowskim wyruszyli do prac w polu. Ale dotychczas leży odłogi ziemia **Leona Guminińskiego**.

W ubiegłym roku Guminiński „przekazał” swoje gospodarstwo znanemu w gromadzie kombinatorowi **Celebuckiemu**, który i w swoim gospodarstwie wykorzystuje tylko niektóre kawałki ziemi. Celebucki nie obsiał pola Guminińskiego i „oddal” mu je z powrotem. Guminiński nadal nie ma najmniejszego zamiaru uprawiać ziemi.

Nasuwają się proste pytania: co w ogóle robi Guminiński? Okazuje się, że... pracuje w gminnym aparacie CUSIK.

Kto dał prawo wtargnięcia się do spraw skupu i kontraktacji człowieka, który sam nie wykonuje podstawowego obowiązku wobec państwa?

Może odpowie na to Komitet Gminny PZPR i Gminna Rada Narodowa.

(az)

### X Zjazd Komunistycznej Partii Słowacji

PRAGA. Czechosłowacka Agencja Telegraficzna donosi, że dnia 28 bm. odbyło się w Bratysławie posiedzenie Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Słowacji, który w porozumieniu z Komitetem Centralnym Komunistycznej Partii Czechosłowacji postanowił zwołać w dniach 30 maja — 1 czerwca rb. X Zjazd Komunistycznej Partii Słowacji i następującym porządkiem dziennym:

1) referat sprawozdawczy o pracy Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Słowacji i dalszych zadaniach (wygłosi Wilem Siroky); 2) referat sprawozdawczy o pracy Centralnej Komisji Rewizyjnej (wygłosi Józef Koc); 3) wybór Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Słowacji i Komisji Rewizyjnej.

## Dla pełnego i rytmicznego wykonania planu rocznego — dla wzmocnienia sił Ludowej Ojczyzny załogi robotnicze województwa koszalińskiego postanawiają zwiększyć produkcję, podnosząc poziom pracy swych zakładów

Z terenu naszego województwa nadchodzą meldunki o zebraniach w zakładach pracy, na których załogi po uprzednim, głębokim przeanalizowaniu dotychczasowych osiągnięć będących wynikiem realizacji zobowiązań krótkoterminowych, podejmują długookresowe zobowiązania.

W uchwałach i rezolucjach podejmowanych na zebraniach, załogi naszych fabryk postanawiają w celu szybszej realizacji wielkich zadań Frontu Narodowego — stałego wzmocnienia potęg i sił gospodarczych i obronnych naszej Ludowej Ojczyzny — zwiększyć w roku bieżącym wydajność produkcji, wzmocnić walkę o rytmiczne wykonanie i przekraczanie planów.

W uchwałach i rezolucjach podejmowanych na zebraniach, załogi naszych fabryk postanawiają w celu szybszej realizacji wielkich zadań Frontu Narodowego — stałego wzmocnienia potęg i sił gospodarczych i obronnych naszej Ludowej Ojczyzny — zwiększyć w roku bieżącym wydajność produkcji, wzmocnić walkę o rytmiczne wykonanie i przekraczanie planów.

do konserwacji wózków. Robotnicy działu ładownic zobowiązali się m. in. utrzymywać tempo produkcji 101 proc.

Dział etykietówek m. in. zmniejszy o 3 proc. ilość braków. Robotnice: **Jadwiga Kostecka** i **Maria Gostyńska** postanowiły wykonywać przeciętne 120 proc. normy.

Obłą zmiłny działu pudełczarni zobowiązali się systematycznie zmniejszać ilość braków, a przez to doprowadzić do zaoszczędzenia 1 proc. drewna liściastego, papieru i kleju.

Zobowiązania oszczędnościowe podjęła również załoga działu wózków, która postanowiła osiągnąć 101 proc. planu produkcyjnego przy 100-procentowym zużyciu drewna.

Dział wykańczalni wyeliminuje całkowicie brak z gotowego towaru wypuszczonego na rynek.

M. in. **Antoni Urban** postanowił zmniejszyć zużycie papieru w pakowni o 1,2 proc. w stosunku miesięcznym.

Wiele cennych zobowiązań podjęli pracownicy dozoru technicznego:

Brygada racjonalizatorska w składzie: dyrektor techniczny **Władysław Czech**, st. mechanik **Julian Matulewicz**, technik **Ignacy Kucharski** i majster słoński **Władysław Cieszkowski**, dokona przeróbki palenisk w kotłowni, co pozwoli zmniejszyć zużycie węgla o 50 proc.

Młodzi technicy **Bogdan Włodarczyk** i **Michał Ostrowski** postanowili wykonać do dnia 1. V. br. pełną dokumentację przeróbki odbioru automatów.

Załoga Stanowskich Zakładów Przemysłu Zapalczanego wezwwała do współzawodnictwa wszystkie fabryki zapalek w kraju.

#### Terror w Kenil

LONDYN. Z Natrobi (Kenil) donoszą, że oddziały policji i wojska z samochodami pancernymi dokonały w nocy z soboty na niedzielę obławy w osiedlu murzyńskim Bahati. Tysiące murzynów aresztowano podczas snu. Kilku mieszkańców zastrzelono na miejscu.

### ZA PRZYKŁADEM WŁÓKNIARZY Z ŁÓDZI ZAŁOGA ZPW ZŁOCENIEC UCHWAŁILA...

My, robotnicy, technicy i inżynierowie Zakładów Przemysłu Wełnianego w Złocieńcu zjednoczeni w walce o wielkie stałnoscie idea marksizmu — leninizmu — w walce o pokój i szczęście naszych rodzin, o siłę naszej Ojczyzny, podejmując zobowiązania postanawiamy:

### PLAN ROCZNY ZAKŁADU WYKONAC DO DNIA 20 GRUDNIA 1953 R.

W celu całkowitego zabezpieczenia wykonawstwa planu:

oddział przedzalni podniesie wydajność pracy o 1,5 proc. oraz wykona 13.000 kg gotowej przędzy;

oddział tkalni zwiększy wy-

dajność pracy o 1,7 proc. oraz zmniejszy ilość odpadków o 1 proc.;

oddział przewijalni zwiększy wydajność o 1,7 proc. oraz wyprodukuje ponad plan 17.500 kg przewiniętej przędzy;

oddział szarpalni zwiększy swą wydajność o 1,4 proc.; oddział wilków o 2,8 proc., a skrecalnia, która do tej pory była wąskim przekrojem zakładu postanowiła podnieść swą wydajność z 375 gramonierów na jedną godzinę do 380.

Transport zakładu postanowił skrócić wyładunek i załadunek wagonów o jedną godzinę, a stan gotowości technicznej wózków przedłużyć o 24 do 30 dni.

### ZAŁOGA STANOWSKICH ZAKŁADÓW PRZEMYSŁU ZAPALCZANEGO ROZPOCZĘŁA DŁUGOOKRESOWE WSPÓŁZAWODNICTWO PRACY

Załoga Stanowskich Zakładów Przemysłu Zapalczanego podjęła długofalowe zobowiązania produkcyjne. Na zobowiązanie długofalowe złożyły się setki postanowień, będących rezultatem głębokiej analizy dotychczasowych trudności w pracy zakładu. Łącząc indywidualne i zespołowe zobowiązania w jedno zobowiązanie długofalowe, robotnicy brygadzistów, majstrów i techników Stanowskich Zakładów Przemysłu Zapalczanego postanowili:

wykonać plan produkcji na rok bieżący do dnia 15 grudnia;

utrzymywać przez cały rok rytmiczną produkcję na poziomie co najmniej 101 proc. planu;

utrzymywać jakość towaru na poziomie nie mniej niż 47 pkt.;

oszczędzać surowce, materiały i robociznę tak, by utrzymać planowany wskaźnik kosztów własnych, obniżając nakłady o 850 tys. zł w stosunku do roku 1952.

Zobowiązania poszczególnych działów zmierzają do o-

siągnięcia pełnej rytmiczności produkcji, lepszego wykorzystania maszyn i urządzeń, podniesienia wydajności pracy — do poprawy wskaźników techniczno-ekonomicznych.

Załoga działu automatów postanowiła m. in. zmniejszyć o 4 proc. ilość braków, zmniejszyć o 5 proc. odpadki z nabijania, ulepszyć sprawność maszyn i stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego, zejść poniżej normy w zużyciu chemikaliów i parafiny bez uszczerpkienia jakości półfabrykatów.

Obsługa automatu Nr 1 w składzie: **Stanisław Świeboda**, **Józef Oszypala** i **Elżbieta Klauzer** oraz automatu Nr 2 w składzie: **Jan Koska**, **Aniela Kononowicz** i **Ernest Flisz** postanowiła wykonywać przeciętnie 115 proc. normy.

Obsługa automatu Nr 3: **Eugeniusz Czysta**, **Maria Mrozińska** i **Aniela Pryłowska** będą osiągać 110 proc. normy.

Lech Mendon i **Władysław Sawicki** z II zmiany działu automatów zaoszczędzą 150 kg parafiny oraz zobowiązują się







# Referat Przewodniczącego KC PZPR Bolesława BIERUTA wygłoszony na VIII Plenarnym Posiedzeniu KC PZPR w dn. 28 bm.

(Dalszy ciąg z 4 str.)

...Współzawodnictwa socjalistycznego nie można traktować jako sprawy kancelaryjnej. Współzawodnictwo socjalistyczne jest wyrazem rzeczowej rewolucyjnej samokrytyki mas, opiera się na twórczo inicjatywę milionów ludzi pracy. Każdy, kto kępuje świadomie czy nieświadomie tę samokrytykę i twórczo inicjatywę mas, winien być odrzucony precz z drogi, jako hamulec w naszej wielkiej sprawie...

Towarzysz Stalin zlecał partii nieubłaganą walkę z niebezpieczeństwem biurokratyzmu, który paraliżuje energię mas, utrzymuje w bezruchu kolosalne rezerwy, ukryte w łonie naszego ustroju, w łonie klasy robotniczej i chłopstwa, nie pozwala wykorzystać tych rezerw w walce z naszymi wrogami klasowymi...

Walczymy przede wszystkim z biurokracją, który nakłada pęta na inicjatywę mas, na ich entuzjazm pracy. Czyfimy wszystko, ażeby rozwijać nasze budownictwo gospodarcze, wzmacniając wydajność pracy, mobilizując masę do wykonywania zadań produkcyjnych, pobudzając współzawodnictwo socjalistyczne, nadając jak najszerszy rozmach twórczej energii ludu pracującego. Aby wykonać dobrze te zadania winniśmy przede wszystkim podnieść nieustannie poziom naszych kadr partyjnych, wzmacniać nieustannie aktywność każdego członka partii, troszczyć się lepiej, energicznie, wszechstronnie niż dotychczas o wzrost ludzi, to znaczy o wzrost ich wiedzy, ich zainteresowań teoretycznych, o wzrost ich uzdolnień, organizacyjnych. Nie można tego osiągnąć bez pogłębienia życia wewnątrzpartyjnego, aktywności politycznej kadr, bez nieustannego pogłębienia i rozwijania zasad, demokracji wewnątrzpartyjnej, bez nieustannego rozwijania krytyki i samokrytyki wewnątrzpartyjnej. Jest to niezwykle ważne zadanie wszystkich organów i instancji partyjnych, ale szczególnie ważne jest to dla instancji terenowych — miejskich, powiatowych, gminnych, dla zakładowych i wiejskich organizacji partyjnych. Na tych właśnie szczeblach naszych organizacji partyjnych działalność instancji i kadr partyjnych wymaga gruntownego przeglądu i stałej pomocy ze strony instancji wojewódzkich i centralnych. Należy bardziej energicznie i radykalnie walczyć z nastrojami zgnielosci liberalizmu w instancjach terenowych wobec słaboszek i mieszkańskich natógów, wobec kumoterskich słuch i przejawów rozkładu wśród niektórych, rzadko kontrolowanych członków a nawet grup partyjnych. Bez najostrożniejszej i nieubłaganej walki z tymi objawami nie zdołamy osiągnąć niezbędnych wyników w pracy nad podniesieniem poziomu i wzmocnieniem naszych organizacji partyjnych. Bez najostrożniejszej i nieubłaganej walki z tłumieniem przez wydziałających się filistrów i dygnitarzy krytyki i samokrytyki — głównego oręcza partii w dziedzinie wychowania kadr i podnoszenia poziomu ich pracy — nie posuniemy się ani o krok naprzód. Musimy więc ubolewając organizacje partyjne i przede wszystkim wzmocnić kontrole wykonania uchwał i dyktoryw kierownictwa.

Wokół Związku Radzieckiego skupiają się wyzwolone z niewoli kapitalizmu i wolne dziś kraje demokracji ludowej, skupiają się największe liczebnie na całym świecie wyzwolony naród chiński, skupiają się walcząc o swą wolność narody Azji i ujarzmione jeszcze przez imperializm narody kolonii i krajów zależnych, skupiają się masy pracujące ze wszystkich krajów kapitalistycznych, które są mobilizowane i prowadzone do walki przez partie komunistyczne mimo terronu i przesładowań. Ten wielki i z każdym dniem potężniejszy oboz pokoju, demokracji i socjalizmu, któremu przewodzi Związek Radziecki — to nowa siła dziejowa, jakiej ludzkość nigdy przedtem nie miała w takiej sile i mocy, Naczelnym dziś

zadaniem tego światowego obozu jest utrwalenie pokoju między narodami.

Gdy dzięki zwycięstwu Armii Radzieckiej ludzkość uwolniła się od ponurej zmyrowałości, zarysowało się niebawem nowe niebezpieczeństwo agresji, nowo niebezpieczeństwo krwawej wojny ze strony krwiożerczego i zachłannego imperializmu amerykańskiego. Wówczas utrwalenie pokoju stało się głównym międzynarodowym programem walki. Towarzysz Stalin był zawsze najbardziej konsekwentnym i niezłomnym bojownikiem o pokój — o trwały pokój między narodami.

W wielonarodowym państwie robotników i chłopów, w państwie, którego twórcami byli Lenin i Stalin, w potężnym Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich — pokój został utrwalony na wielki wraz z ostateczną likwidacją wyzysku człowieka przez człowieka. W wielkiej braterskiej rodzinie narodów radzieckich zatriumfowały na zawsze przyjaźń, pomoc wzajemna, równość i ofiarność, pełna radość i najgorętsze zapęta, współpraca wszystkich narodów — wielkich i małych — nad pomnaniem wspólnego dobra gospodarczego i kulturalnego. Twórcy wysiłku każdego człowieka jest w tej wielkiej rodzinie bratnich narodów nieocenionym wkładem w ogólną skarbnicę wielkich osiągnięć historycznych każdego narodu a zarazem i całej postępowej ludzkości — twórczym wkładem w świetlaną przyszłość świata.

Józef Stalin całe swe bohaterstwo, świetlane i ofiarne życie poświęcił realizacji rewolucyjnych ideałów socjalistycznych, to znaczy walce o wyzwolenie z niewoli kapitalistycznej proletariatu wszystkich krajów, a co z tego wynika — o realizację idei braterstwa i międzynarodowego w skali światowej wraz z likwidacją systemu tyranii imperialistycznej.

W samym ustroju kapitalistycznym tkwi zasada rywalizacji o teren wyzysku, zasada grabieży tych terenów metodą siły zbrojnej, zasada podporządkowania przemocą słabszych przez silniejszych, zasada wojny. Na odwrót — oboz socjalizmu, będąc wrogiem wyzysku i tyranii, nie chce wojny między narodami, jest orderownikiem pokoju. Od pierwszych chwil powstania państwa radzieckiego hasło pokoju było naczelnym zadaniem, jego polityką.

„Masy ludowe walczyły, — stwierdził Towarzysz Stalin jeszcze trzydzieści lat temu — że Władza Radziecka pierwsza rozpoczęła atak przeciwko wojnie imperialistycznej i rozpoczęła atak, podjęła wojnę. Masy ludowe widzą, że Związek Radziecki jest jedynym krajem walczącym przeciwko nowej wojnie. Sympatyzują one z Władzą Radziecką dla tego, że jest ona chorążym pokoju między narodami i niezawodną tarczą przeciwko wojnie”.

Z chwilą powstania Związku Radzieckiego, imperialiści natychmiast wystąpili zbrojnie, aby wspólnymi siłami interwencji i kontrrewolucji zniszczyć państwo robotniczo-chłopskie, a gdy się to nie udało poruszali niebo i ziemię, puszczali w ruch nieprzerwane wszystkie środki swej zartej propagandy, ażeby okłamać ludzkość i oskarżać Związek Radziecki o zamiary napastnicze. Imperialiści szerzą ten fałsz aż do dnia dzisiejszego i szarżą co coraz natęższy. Ani razu w ciągu 35 lat swego istnienia państwo robotników i chłopów nie użyło swej broni dla napadnięcia na kogokolwiek, chociaż wielokrotnie w ciągu tego czasu musiało odparować niezliczone próby podstępnych napadów imperialistów na ziemię radziecką. A w ciągu tego czasu toczyły się krwawe wojny między krajami kapitalistycznymi.

„Podstawą naszych stosunków z krajami kapitalistycznymi jest stwierdzenie możliwości współistnienia dwóch przeciwnych systemów”.

— mówił Towarzysz Stalin w roku 1927. Potwierdza to z całą siłą również dziś kierownicy państwa radzieckiego.

„Nasza polityka zagraniczna jest jasna — mówił Towarzysz Stalin na XVII Zjeździe w 1934 roku. — Jest to polityka zachowania pokoju i wzmocnienia stosunków handlowych ze wszystkimi krajami. ZSRR nie ma zamiaru zagrażać kogokolwiek ani — tym bardziej — napaść na kogokolwiek. Jesteśmy za pokojem i broniemy sprawy pokoju. Ale nie boimy się gróźb i gotowi jesteśmy odpowiedzieć ciosem na cios podżegaczy wojennych”.

Kierownicy Partii i Związku Radzieckiego — wybitni kontynuatorzy dzieła Stalina, oświadczyli nad trumną Towarzysza Stalina, że uważają za swój najświętszy obowiązek wcielić nadal w życie stalinowską politykę pokoju między wszystkimi państwami, niezależnie od ich ustroju. Towarzysz Malenkov oświadczył z całą jasnością na ostatniej sesji Rady Najwyższej ZSRR w dniu 15 marca r.b.:

„W chwili obecnej nie ma takiej spornej lub nierozwiązanej kwestii, której nie można byłoby rozwiązać w drodze pokojowej na podstawie wzajemnego porozumienia krajów zainteresowanych. Do tego do naszych stosunków ze wszystkimi państwami, nie wyłączając naszych stosunków ze Stanami Zjednoczonymi. Państwa zainteresowane w utrzymaniu pokoju mogą zarów no obecnie jak i w przyszłości być pewne trwałości pokojowej polityki Związku Radzieckiego”.

Niezawodną ostoją pokoju są zorganizowane w jego obronie, czułe i świadome, orientujące się w arkanach podstępnej, oszukańczej polityki imperialistycznej podżegaczy wojennych, masy ludowe. Pamiętajmy znamienne — jakże proste — słowa Towarzysza Stalina, wypowiedziane przed dwoma laty:

„Pokój zostanie utrzymany i utrwalony, jeżeli na rony ujmą w swe ręce sprawę utrzymania pokoju i będą broniły jej do końca. Wojna może stać się nieuniknioną, jeżeli podżegaczom wojennym uda się omotać ślecią kłamstw masy ludowe, oszukać je i wciągnąć do nowej wojny światowej”.

Naród polski jest zjednoczony wola obrony pokoju jako największej zdobyczy na rodów. Nieugięte walczą w obronie pokoju nasz Front Narodowy. Jednocząc w swych szeregach wielomilionowe rzesze patriotów naszego kraju, Ale najskuteczniej broniemy pokoju, pracując ze wszystkich sił nad wzmocnieniem naszego Państwa Ludowego — największej zdobyczy i dumy polskich mas ludowych, ostatecznej niepodległości narodu polskiego. Nieustannie wzmacniamy siły i potencjał materialnej, obronnej i kulturalnej naszego Państwa Ludowego — to najświętszy obowiązek każdego obywatela naszego kraju. Nasze Państwo Ludowe — to wielki dziesięć lat walki i bohaterstwa zmagania polskiego ludu pracującego pod przewodem klasy robotniczej, to nie zawodny oręż w dalszej naszej pracy i walce o zwycięstwo pokoju, demokracji i socjalizmu. Nasza Konstytucja — Wielka Księga naszych zwycięstw — głosi, że państwo nasze — Polska Rzeczpospolita Ludowa — stoi na straży zdobyczy polskiego ludu pracującego miast i wsi, zabezpiecza jego władzę i wolność przed siłami wrogimi ludowi, zapewnia rozwój i nieustanny wzrost sił wytwórczych kraju, organizuje gospodarkę planową, zabezpiecza stały wzrost dobrobytu, zdrowotności i kultury mas ludowych. Nasza Konstytucja nakazuje nam umacnianie Państwa Ludowego jako podstawowej siły, zapewniającej najpełniejszy rozkwit narodu polskiego, jego niepodległość i suwerenność. Niewyczerpanym

źródłem nieustannego wzrostu siły i potęgi naszego państwa jest ofiarna codzienna praca milionowych mas polskiego ludu pracującego. Najwyższym obowiązkiem i zadaniem naszej partii — czołowej siły Frontu Narodowego — jest budzić w masach pracujących świadomość wielkiej roli naszego Państwa Ludowego w kształtowaniu życia, dobrobytu, wolności narodu, jego przyszłości. Nasze Państwo Ludowe jest podstawą wzrostu i rozwoju naszych sił zbrojnych, stojących na straży niepodległości naszego kraju. Nasze Wojsko Ludowe, otoczone miłością całego narodu i opieką naszego państwa, złączonego nierozdzielnie przyjaźnią i braterstwem z niezwykłym Związkiem Radzieckim i wszystkimi siłami światowego obozu pokoju, demokracji i socjalizmu — potrafi odeprzeć wszelkie zakusy agresorów na naruszanie granic Polski Ludowej, potrafi strzec i bronić wolności Polski i wielkiej sprawy pokoju.

Najważniejszym czynnikiem siły i potęgi naszego Państwa Ludowego jest wartość naszego narodu, zwartość Frontu Narodowego, gorący patriotyzm mas i jak najaktywniejszy ich udział w rządzeniu państwem. Stoimy przed wielką akcją, która zwiększy jeszcze bardziej aktywność mas, wzmocni ich czynną rolę w kształtowaniu spraw państwowych. Jesienią roku bieżącego odbędą się wybory do rad narodowych — podstawowych ogniw Władzy Ludowej — na terenie całego kraju. Powinniśmy już dziś przygotowywać się do tej wielkiej kampanii, która — podobnie jak kampania wyborów sejmowych w roku ubiegłym — podniesie i rozwinie aktywność mas ludowych, pomoże jeszcze silniej zespolic nasz naród wokół Władzy Ludowej, uaktywni milionowe masy, ożywi wszystkie rady narodowe i usprawni ich działanie jako terenowych organów państwa i jako ogólnonarodowej, powszechnej organizacji mas społeczno-politycznych w ramach Frontu Narodowego.

W dniach żałoby po śmierci Towarzysza Stalina w obchodach i zgromadzeniach, w zobowiązaniach produkcyjnych, w chwili powszechnej uroczystej ciszy, która objęła cały kraj, byliśmy świadkami niezwyklej demonstracji siły i solidarności ideowej, głębokiej konsolidacji całego społeczeństwa, całego narodu.

Właśnie w tych bolesnych chwilach miliony ludzi zająłoby jak gdyby w głąb własnego serca i uświadomiło sobie własną postawę, która niepastrzeżenie często dojrzała i złożyła sobie drogę. Miliony prostych ludzi, odczuwając głęboki ból na wieść o śmierci Towarzysza Stalina, w pełni zdając sobie sprawę, jak mocne uczucia łączy ich, partyjnych i bezpartyjnych, kobiet i mężczyzn, dzieci i dorosłych z życiem i walką Józefa Stalina, z ideą walki o pokój i sprawiedliwość społeczną, z którą imię Stalina wiąże się nierozdzielnie. Uświadomili to sobie także ludzie, którzy dotąd byli, zdawali się od tej walki dalecy.

Plisze do radia starsza robotnica fabryki Inlarskiej na Dolnym Śląsku:

„Nie mam komu wypowiedzieć swojego ogromnego bólu, jaki dotychczas tkwi w pierśiach moich. Nie sądziłam nigdy, że tak mnie zaboli strasznie śmierć Stalina.

Ja, która jestem bezpartyjną, ja, która w niczym nie biorę udziału, na tę wieść nie mogłam sobie miejsca znaleźć... Siedziałam tak bezczynnie i nie umiałam myśleć zebrać... Myślałam cały czas, dlaczego ten ból okropny tkwi w pierśiach moich za Stalinem. Czym jest ten Stalin dla mnie? Nie umiem tego rozwiązać... Powiem ci szczerze i otwarcie, że we mnie walczą dwie wiary: jedna wiara — to da-

wna, stara, mocna wiara, druga wiara — to komunizm. I z tego powodu czasem się męczę strasznie. I nie wiem, z jakiej racji ten komunizm, tak się wdziera do mnie, przecież nie studiuję żadnych ksiąg komunistycznych... I ten ciężki ból o Stalina — też nie do odgadnięcia. Przed tą gruczną wiara, komunizmem, bronię się jak mogę — a ona jednak jest nieustępliwa, wdziera się do serca mojego...”

Pozwólcie, że przytoczę parę słów z innego listu bezpartyjnej kobiety z Lublina:

„Do szalu doprowadziła mnie wczoraj radio amerykańskie, którego słuchali nasi sąsiedzi... Nienawidzę ich, bo chcą mieć dzieci i chca, żeby im było dobrze, a nie żeby je mordowali. To nie jest zła nie wpływ propagandy komunistycznej, to zwykła, ludzka dążenie do szczęścia... Znam ich są tacy, którzy Towarzysza Stalina zastąpią i poprowadzą jego dzieło”.

O czym świadczą te listy głębokie przeżycia, które w nich znajdują odbicie?

Czyż nie są one świadectwem tych wielkich ludzkich przeobrażeń, które zaszły wewnątrz nas w świadomości milionów ludzi? Czyż nie są świadectwem szlachetnych zmagań w sercach wielu prostych uczelnych ludzi pracy, bliższych nam i droższych ludzi, którzy wchłaniają w siebie nowe życie, wchłaniają w siebie nowe porywające, nieodparte, głęboko sprawiedliwe idee i budują już razem z nami to nowe życie.

Jeszcze bronią się przetrwaniem nowych idei stare, wielkie nawyki umiłowione od dziecka odruchy uległości i nokory wobec całej młodego gmachu średnio-wiecznych poglądów. Lecz nowe życie i nowe idee wstrząsają nieustannie.

Śmierć Towarzysza Stalina była dla wielu takich właśnie prostych ludzi wstrząsem, który odsłonił przed nimi, jak bliski i drogi im był Stalin — Chorąży Pokoju, Budowniczy Komunizmu.

To wielkie przeżycie żyło ich do nas, do naszej idei i do naszej partii, do naszego dążenia i do naszych codziennych wysiłków, jakże często wypadających przez nieudolność człowieka wale.

W pełni docenić wagę tej wielkiej konsolidacji w pamiętnych dniach marcowych, wyciągnąć z niej właściwe wnioski w naszej pracy masowej politycznej, propagandowej, organizacyjnej, trafić do tysięcy i dziesiątków tysięcy ludzi, którzy igną do partii, otoczyli serdeczną opieką i przystawili do wstąpienia do partii — oto nasze zadanie.

Trafić do setek tysięcy i milionów ludzi, którzy bardziej niż kiedykolwiek poculi swą wlecz z Frontem Narodowym, odkryli teraz właśnie najgłębszy sens Frontu Narodowego — jego walkę o szczęście narodu, jego troskę o szczęście prostego człowieka — oto wielkie zadanie, które stoi przed całą partią przed aktywnym naszym organizacją masowych. Mocniej ze wręcz szeregi milionów Polaków i Polek w szeregach Frontu Narodowego, zwiększyć siłę i sumienność w naszej codziennej pracy, mocniej demaskować i izolować wroga — oto nasz chwilk.

Byłoby naiwnością i ślepotą, którą przecież nie jesteśmy do tknieci, gdybyśmy widząc wielki ruch konsolidacyjny w naszym narodzie, nie dostrzegli wzmożonej aktywności wrogów ich zbrodniczych wyczynów.

Właśnie czując coraz bardziej otaczającą go wzgardę i osamotnienie, wrog płeni się z wsłębłości, sączy jad swych ohydnych kłamstw i oszczerstw stacza się coraz niżej w wysiugiwanu się wrogom Polski, nie cofa się przed żadnym przestępstwem i zbrodnią! Mamy jednak skuteczną, niezawodną broń, która zdoła obczwładnić wroga, unieszkodliwić wszelkie jego machinacje. Tą bronią jest czujność milionów Polaków, solidarność i zwartość milionów Polaków w szeregach Frontu Narodowego.

(Dokończenie na 6 str.)





